
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Р6 iMMd- 2019 г. № 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении 

сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности», утвержденный постановлением администрации города Рязани 

от 02.03.2015 №921 

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани 

в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании 

Федерального закона от 27,07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении 

от исполнения обязанностей главы администрации города Рязани», постановлением 

администрации города Рязани от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы 

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 02.03.2015 № 921 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения 

об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 16.10.2015 № 4818, от 22.06.2016 № 2685), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости». 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации ТишинаЩ^ 

// />• 
/Iе,. оу 

. . . .  

_ -> -v' '> - 'Л 
И.о. главы администрации J 

hi 
Е.Б. Сорокина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администраций города Рязани 
o~[QS LUCHd 2019 г.№ i£00 

Изменения 
в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 02,03.2015 № 921 

1. В пункте 2.2.3 раздела 2: 

- слова «и четвертом абзаце пункта 2.6.3 Административного регламента» 

исключить; 

- слова «Федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии» (ФГБУ «ФКП Росреестра»)» заменить словами «Федеральной службой 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Рязанской области 

и ее территориальными подразделениями (далее - Росреестр)». 

2. Пункт 2.2.5 раздела 2 исключить. 

3. В пункте 2.2.6 раздела 2 слова «Для предоставления муниципальной услуги 

необходимо наличие в государственном кадастре недвижимости сведений о земельном 

участке» заменить словами «Для предоставления муниципальной услуги необходимо 

наличие в Едином государственном реестре недвижимости (далее - ЕГРН) сведений 

о земельном участке». 

4. Подпункт «г» пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«г) межведомственное информационное взаимодействие - не более 7 рабочих дней, 

а в случае направления повторного запроса - не более 13 рабочих дней, в том числе: 

- подготовка и направление запроса в ФНС России, Росреестр - в течение 1 

рабочего дня, следующего за днем окончания административной процедуры 

по рассмотрению Управлением представленных документов; 

- проверка полноты документа (информации), полученного в результате 

межведомственного инфорхмационного взаимодействия, - в течение 1 рабочего дня, 

следующего за днем получения запрашиваемого документа (информации).» 

5. В пункте 2.5 раздела 2: 

- слова «Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 

недвижимости» заменить словами «Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ 

«О государственной регистрации недвижимости»; 

- после слов «государственных и муниципальных услуг» дополнить словами 

«(далее - Федеральный закон № 210-ФЗ)». 



2  

6. В подпункте 2 пункта 2.6.2 раздела 2 слова «кадастровый паспорт (кадастровую 

выписку) земельного участка, содержащий необходимые сведения о части земельного 

участка, в отношении которой устанавливается сервитут» заменить словами «выписку 

из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на земельный 

участок, содержащую необходимые сведения о части земельного участка, в отношении 

которой устанавливается сервитут». 

7. Пункт 2.6.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.6.3. Управление осуществляет подготовку и направление следующих 

межведомственных запросов в целях получения документов (их копий, сведений, 

содержащихся в них), указанных в пункте 2.6.2 настоящего Административного 

регламента: 

1) в ФНС России о предоставлении сведений из Единого государственного реестра 

юридических лиц; 

2) в Росреестр о предоставлении сведений из ЕГРН об основных характеристиках 

и зарегистрированных правах на земельный участок.». 

8. Пункт 2.6.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.6.4. Управление, уполномоченная организация не вправе требовать 

от заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми 

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением 

муниципальной услуги; 

2) представления документов и информации, которые находятся в распоряжении 

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных администрации города Рязани 

организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии 

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, 

за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 

Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить 

указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальную услугу, 

по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения 

муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, 

органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, 

включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 



для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, 

утвержденный решением Рязанской городской Думы от 30.06.2011 № 158-1; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 

услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления 

о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги 

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, муниципального служащего, работника уполномоченной 

организации, работника организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, руководителя уполномоченной организации 

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо руководителя организаций, предусмотренных частью 1.1 

статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся 

извинения за доставленные неудобства.». 

9. Пункт 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги: 

2.7.1. Непредставление документов, указанных в пункте 2.6.1 Административного 

регламента; 

2.7.2. Представленные документы по форме, формату или содержанию 

не соответствуют требованиям действующего законодательства, а также требованиям 

Административного регламента.». 



4  

10. Пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления 

муниципальной услуги или для отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

2.8.1. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления 

муниципальной услуги. 

Приостановление предоставления муниципальной услуги нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами не предусмотрено. 

2.8.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги: 

1) заявление об установлении сервитута направлено в орган исполнительной власти 

или орган местного самоуправления, которые не вправе заключать соглашение 

об установлении сервитута; 

2) планируемое на условиях сервитута использование земельного участка 

не допускается в соответствии с федеральными законами; 

3) установление сервитута приведет к невозможности использовать земельный 

участок в соответствии с его разрешенным использованием или к существенным 

затруднениям в использовании земельного участка.». 

11. В пункте 3.2.3.3 раздела 3 слова «а также документ, указанный в четвертом 

абзаце пункта 2.6.3 Административного регламента» исключить. 

12. В пункте 3.2.4.1 раздела 3 слова «получение документа, указанного 

в четвертом абзаце пункта 2.6.3 Административного регламента» исключить. 

13. Пункт 3.2.4.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2.4.2. В зависимости от представленных документов должностное лицо 

Управления, ответственное за рассмотрение поступившего заявления, осуществляет 

подготовку и направление межведомственных запросов: 

1) в ФНС России о предоставлении .сведений из Единого государственного реестра 

юридических лиц. Сведения запрашиваются о юридическом лице, обратившемся 

с заявлением, в случае поступления заявления без приложения документов, 

предусмотренных пунктом 2.6.2 настоящего Административного регламента; 

2) в Росреестр о предоставлении сведений из ЕГРН об основных характеристиках 

и зарегистрированных правах на земельный участок, в отношении которого (части 

которого) устанавливается сервитут.». 

14. В пункте 3.2.4.3 раздела 3 слова «Федерального закона от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

заменить словами «Федерального закона № 210-ФЗ». 



15. В пункте 3.2.4.8 раздела 3 слова «а также документ, указанный в четвертом 

абзаце пункта 2.6.3 Административного регламента» исключить. 

16. В пункте 3.2.5.5 раздела 3: 

- четвертый абзац изложить в следующей редакции: 

«Должностное лицо Управления, ответственное за рассмотрение поступившего 

заявления об установлении сервитута (уведомления), осуществляет подготовку проекта 

постановления администрации города Рязани о заключении соглашения об установлении 

сервитута в течение 2 рабочих дней со дня представления в Управление выписки из ЕГРН 

о земельном участке, подтверждающей проведение государственного кадастрового учета 

земельного участка, в том числе содержащей сведения о части земельного участка, 

в отношении которой устанавливается данный сервитут.»; 

- в шестом, седьмом абзацах слова «в правовое управление аппарата 

администрации города Рязани» заменить словами «в правовое управление администрации 

города Рязани»; 

- в восьмом, девятом абзацах слова «правовым управлением аппарата 

администрации города Рязани» заменить словами «правовым управлением администрации 

города Рязани». 

17. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, уполномоченной организации, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, 

работников 

5.1. Заявители имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) 

администрации города Рязани (далее - орган, предоставляющий муниципальную услугу), 

должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 

муниципального служащего, уполномоченной организации, работника уполномоченной 

организации, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального 

закона № 210-ФЗ, или их работников, в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона 

Ко 210-ФЗ; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 



6  

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа 

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами; 

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, 

не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами; 

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток 

и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах 

либо нарушение установленного срока таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми 

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами. 

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов 

или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. 

5.2. Заявитель вправе запросить в органе, предоставляющем муниципальную 

услугу, информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения 

жалобы. 

5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, 

в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

уполномоченную организацию либо в соответствующий орган государственной власти 



7  

публично-правового образования, являющийся учредителем уполномоченной 

организации (далее - учредитель уполномоченной организации), а также 

в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ. 

Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо 

в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, 

предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) 

работника уполномоченной организации подаются руководителю этой уполномоченной 

организации. Жалобы на решения и действия (бездействие) уполномоченной организации 

подаются учредителю уполномоченной организации или должностному лицу, 

уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. 

Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных 

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, подаются руководителям этих 

организаций. 

5.3.1. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через уполномоченную 

организацию, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном 

приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) уполномоченной 

организации, работника уполномоченной организации может быть направлена по почте, 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

официального сайта уполномоченной организации, единого портала государственных 

и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных 

услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения 

и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, а также их работников может быть направлена по почте, 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных 

и муниципальных услуг либо регионального портала государственных 

и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. 

5.3.2. Жалоба должна содержать: 

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального 



служащего, уполномоченной организации, ее руководителя и (или) работника, 

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, 

решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 

заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя 

- юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) 

электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен 

ответ заявителю; 

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо муниципального служащего, уполномоченной организации, 

работника уполномоченной организации, организаций, предусмотренных частью 1.1 

статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, их работников; 

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 

(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 

уполномоченной организации, работника уполномоченной организации, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, их работников. 

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы 

заявителя, либо их копии. 

5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

уполномоченную организацию, учредителю уполномоченной организации, 

в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, 

либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение 15 

рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, уполномоченной организации, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в приеме 

документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих 

дней со дня ее регистрации. 

5.5. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих 

решений: 

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание 

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 



9  

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами; 

2) в удовлетворении жалобы отказывается. 

5.5.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 5.5 Административного регламента, дается информация 

о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, 

уполномоченной организацией либо организациями, предусмотренными частью 1.1 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных 

нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за 

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые 

необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

5.5.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 5.5 Административного регламента, даются 

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о 

порядке обжалования принятого решения. 

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной 

форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ 

о результатах рассмотрения жалобы. 

5.6. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 

признаков состава административного правонарушения или преступления должностное 

лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии 

с пунктом 5.3 Административного регламента, незамедлительно направляют имеющиеся 

материалы в органы прокуратуры.». 

18. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение № 2 
к Административному регламенту 

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОМ КАДАСТРОВОМ УЧЕТЕ ЧАСТЕЙ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ 

СЕРВИТУТ 

От 
(для юридических лиц - полное наименование, государственный регистрационный номер записи о 

государственной регистрации юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц и 
идентификационный номер налогоплательщика; для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при 

наличии), реквизиты документа удостоверяющего личность) 
- (далее - заявитель). 

Почтовый адрес заявителя (ей) 
(местонахождение юридического лица; место регистрации физического лица) 

Телефон (факс) заявителя (ей) 
Адрес электронной почты для связи с заявителем 



10  

Для дальнейшего оформления соглашения об установлении сервитута сообщаю 
о выполненных в отношении испрашиваемого земельного участка кадастровых работах 
и об осуществлении государственного кадастрового учета в порядке, установленном 
Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости». 
Земельный участок: 

(площадь, адрес, иное описание местоположения) 

Кадастровые номера земельных участков 
Способ выдачи результата предоставления услуги_ 
Дополнительно сообщаю: 
Я, 

(Ф.И.О.) 
не возражаю против обработки, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, предоставление, доступ),обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение моих персональных данных исключительно в целях предоставления 
муниципальной услуги. 
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме путем направления 
в администрацию города Рязани письменного обращения об указанном отзыве 
в произвольной форме, если иное не установлено законодательством Российской 
Федерации. 
Настоящее согласие действует до даты отзыва (в случае направления отзыва). 
Я подтверждаю, что предоставленные мной персональные данные являются полными, 
актуальными и достоверными. 
Я обязуюсь своевременно извещать об изменении предоставленных персональных 
данных. 
Мне разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные 
данные для предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения 
об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности». 
Ответственность за нарушение требований, предусмотренных Федеральным законом 
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», мне разъяснена. 
« » 20 г. 

Заявитель 
(Ф.И.О. физического лица, представителя юридического лица) (подпись) 

19. Приложение № 3 к Административному регламенту изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 3 
к Административному регламенту 



11  

СВЕДЕНИЯ О МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ, ГРАФИКЕ 
РАБОТЫ СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

РЯЗАНИ, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ 

Администрация города Рязани Адрес: 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д. 28 
Контактный телефон: + 7 (4912) 20-09-00 
Факс:+ 7 (4912) 21-62-61 
Официальный интернет-сайт: www.admrzn.ru 
Адрес электронной почты: glava@admrzn.ru 

Управление земельных ресурсов и 
имущественных отношений 
администрации города Рязани 

Адрес: 390046, г. Рязань, Введенская ул., д. 107 
Контактный телефон: + 7 (4912) 29-78-01 
Факс:+ 7 (4912) 29-78-38 
График работы: 
понедельник - четверг - с 9:00 до 18:00, 
пятница - с 9:00 до 17:00, 
обеденный перерыв - с 13:00 до 13:48, 
суббота, воскресенье - выходные дни 

СВЕДЕНИЯ О МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ, ГРАФИКЕ 
РАБОТЫ УПОЛНОМОЧЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

Официальный интернет-сайт: Ьйр://моидокументы62.рф 
Адрес электронной почты: mfc.rzn.gov@mail.ru 
Контактный телефон (информ-центр): + 7 (4912) 55-50-55 

Адрес территориального отдела 

390000, г. Рязань, 
Почтовая ул., 61 

390044, г. Рязань, 
i ул. Крупской, д. 14, к. 2 

390048, г. Рязань, 
ул. Новоселов, д. 33, к. 2 

1390000, г. Рязань, 
: ул. Каширина, д. 1 

Контактный телефон 

+ 7(4912) 55-50-55 

Г рафик работы 

понедельник с 8.00 до 18.00 (без обеда), 
вторник с 8.00 до 20.00 (без обеда), 
среда с 9.00 до 20.00 (без обеда), 
четверг с 8.00 до 20.00 (без обеда), 
пятница с 8.00 до 18.00 (без обеда), 
суббота с 9.00 до 16.00, 
воскресенье - выходной день 

СВЕДЕНИЯ О МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ 
УПРАВЛЕНИЯ ФНС РОССИИ ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Адрес: 390013, г. Рязань, проезд Завражнова, д. 5 
Контактный телефон: + 7 (4912) 96-36-02 
Факс:+ 7(4912) 96-29-84 
Телефон справочной службы: + 7 (4912) 24-28-44 

СВЕДЕНИЯ О МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ 
УПРАВЛЕНИЯ РОСРЕЕСТРА ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Адрес: 390000, г. Рязань, Право-Лыбедская ул., д.35 
Телефон;+ 7 (4912) 21-11-43 
Адрес электронной почты: rosreestr62@mail.atlas-ryazan.ru» 


